
Wijziging van het besluit werkgebieden CWI

29 november 2007/Nr. CWI 2007/ 011
Centrale organisatie Werk en Inkomen

De Raad van bestuur van de Centrale
organisatie Werk en Inkomen,
Gelet op artikel 21, onder a, b en h, en
artikel 24 van de Wet structuur uitvoe-
ringsorganisatie werk en inkomen;
Gezien de goedkeuring van de Staatsse-
cretaris van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit werkgebieden CWI wordt
gewijzigd als volgt.

A
Aan artikel 3 wordt een zevende lid toe-
gevoegd, luidende:

In bijzondere omstandigheden kan de
Landelijk manager Juridische Zaken
besluiten dat de beslissing als bedoeld in
dit artikel wordt genomen door het

7. 

Hoofd Juridische Zaken van een ander
district dan die volgens dit artikel
bevoegd zou zijn.

Artikel II. Wijzigingen in bijlage 1 (CWI-
vestigingen) bij het besluit werkgebie-
den CWI
Voor de in kolom A genoemde vesti-
ging wordt de tekst in kolom B vervan-
gen door de tekst zoals die is opgeno-
men in kolom C:

A B C
 

Haarlem Bennebroek, Bloemendaal,
Haarlem, Haarlemmerliede
en Spaarnwoude, Zandvoort

Bennebroek, Bloemendaal, Haarlem, Haarlemmer-
liede en Spaarnwoude, Heemstede, Zandvoort

Amsterdam Centrum Amsterdam (1000–1001,
1005 EA-1005 LE, 1009
EW–1013 AL, 1013 AS–
1013 AT, 1013 AV–1013
BA, 1013 BV, 1013 BW,
1013 BX, 1013 BZ–1013
CW, 1013 DC–1013 DD,
1013 DR–1013 DZ, 1013
EA–1013 MN, 1013 MP–
1013 MV, 1013 MX–1013
ZZ, 1014 AK, 1014 AZ,
1014 BE, 1015–1018, 1040
HA–10140 PC, 1051–1054)

–

Amsterdam Zuid Amsterdam (1007–1008,
1058 HP–1058 LT, 1058
NA–1058 NP, 1059 AA–
1059 EN, 1059 SP– 1059
TS, 1059 VN–1059 XZ,
1070–1083)

–

A B C
 

Amsterdam Zuid/Oudwest – Amsterdam (1005EA–1005LE, 1007–1008,
1013AH–1013AM, 1013AP–1013AT, 1013AW–
1013AX, 1013BA–1013BG, 1013BJ–1013BM,
1013BS, 1013BZ–1013CE, 1013CH–1013CS,
1013CX, 1013DR–1013DZ, 1013LC–1013LD,
1013MP–1013MR, 1013MX–1014AA, 1014AJ–
1014BE, 1014BH–1014BK, 1014BM–1014BW,
1014BZ, 1014CC–1014DD, 1040HA–1042,
1043AC–1043BD, 1043BJ–1046AX, 1046BA–
1054, 1058GH–1058GJ, 1058GL–1058GN,
1058HD–1058LT, 1058NA–1058NP, 1058PA–
1058VC, 1059AA–1059EN, 1059SP–1059TS,
1059VN–1059VZ, 1059XA–1059XZ, 1070–1076EL,
1076EP–1083, 1097HA)

CWI

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 24 1



A B C
 

Amsterdam Oost Amsterdam (1009 CD–1009
DD, 1019, 1086–1099)

–

Amsterdam Centrum/Oost – Amsterdam (1000–1001, 1009CD–1013AG,
1013AV, 1013AZ, 1013BH, 1013BP–1013BR,
1013BV–1013BX, 1013CG, 1013CT–1013CW,
1013DA–1013DP, 1013EA–1013LB, 1013LE–
1013MN, 1013MS–1013MV, 1015–1019, 1086–
1097GZ, 1097HB–1098)

Amsterdam Nieuwwest Amsterdam (1005 AA–1005
DA, 1006, 1013 AM–1013
AR, 1013 BB–1013 BT,
1013 CX–1013 DB, 1013
DE–1013 DP, 1014 AA–
1014 AJ, 1014 AM–1014
AX, 1014 BA–1014 BD,
1014 BG–1014 DD, 1040
AA–1040 EL, 1041–1047,
1055–1058 HN, 1058 LV–
1058 LZ, 1058 NR–1058
XZ, 1059 EP–1059 GL,
1059 TT–1059 VM, 1060–
1069)

Amsterdam (1005AA–105DA, 1006, 1013AN,
1013BN, 1013BT, 1014AC–1014AH, 1014BG,
1014BL, 1014BX, 1014CB, 1040AA–1040EL,
1043AA, 1043BE–1043BH, 1046AZ, 1055–
1058GC, 1058GK, 1058GP–1058HC, 1058LV–
1058LZ, 1058NR–1058NZ, 1058VD–1058XZ,
1059EP–1059GL, 1059TT–1059VM, 1059WB–
1059WE, 1060–1069, 1076EM)

A B C
 

Amsterdam Zuidoost Amsterdam (1100–1113),
Diemen

Amsterdam (1099–1109), Diemen

Eindhoven Mercado Eindhoven Best, Eindhoven, Geldrop-Mierlo, Nuenen CA,
Son en Breugel, Veldhoven

Eindhoven Stadhuisplein Best, Geldrop-Mierlo, Nue-
nen, Gerwen en Nederwet-
ten, Son en Breugel,
Veldhoven

–

Maasland Bernheze (5384, 5388),
Landerd, Lith, Maasdonk,
Oss

Landerd, Lith, Maasdonk, Oss

Veghel Bernheze (5471–5473,
5476), Boekel, Schijndel,
Sint-Michielsgestel, Sint-
Oedenrode, Uden, Veghel

Bernheze, Boekel, Schijndel, Sint-Michielsgestel,
Sint-Oedenrode, Uden, Veghel

Rotterdam Zuidplein Barendrecht, Middelharnis,
Oostflakkee, Ridderkerk,
Rotterdam (3070–3079)

Barendrecht, Middelharnis, Oostflakkee, Ridder-
kerk, Rotterdam (3071–3079)

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 24 2



A B C
 

Rotterdam Schiekade Lansingerland, Rotterdam
(3031–3034, 3035–3039,
3041–3047, 3051–3056,
3061–3063)

Lansingerland, Rotterdam
(3032–3032, 3035–3039,
3041–3047, 3051–3056)

Rotterdam Oost Rotterdam (3059, 3064–
3069)

Rotterdam (3031, 3034, 3059, 3061–3069)

Oost Achterhoek Aalten (7120–7123, 7125–
7126), Berkelland, Oost Gel-
re, Ruurlo, Winterswijk

Aalten (7120–7123, 7125–7126), Berkelland, Oost
Gelre, Winterswijk

Doetinchem Bronckhorst (6996–6999,
7021–7022, 7025, 7220–
7227, 7255–7256), Doetin-
chem, Montferland

Bronckhorst (6996–6999, 7020–7022, 7025, 7220–
7227, 7255–7256), Doetinchem, Montferland

Hilversum Hilversum, Laren, Weesp,
Wijdemeren

Hilversum, Weesp, Wijdemeren

Gooi-Noord Blaricum, Bussum, Eemnes,
Huizen, Muiden, Naarden

Blaricum, Bussum, Eemnes, Huizen, Laren, Mui-
den, Naarden

Artikel III. Wijziging in bijlage 2 (vesti-
gingen bedrijfseenheid juridische zaken)
bij het besluit werkgebieden CWI

toegevoegd aan het werkgebied van
de vestiging CWI Juridische Zaken Gro-
ningen.

a. 

De vestiging CWI Juridische Zaken
Den Bosch wordt opgeheven en het
werkgebied Den Bosch wordt toege-
voegd aan het werkgebied van de vesti-
ging CWI Juridische Zaken Eindhoven.

b. Voor de in kolom A genoemde vesti-
ging wordt de tekst in kolom B vervan-
gen door de tekst zoals die is opgeno-
men in kolom C:

A B C
 

Assen Drenthe –
Groningen Groningen Groningen en Drenthe
Den Bosch Alphen-Chaam, Baarle-

Nassau, Bergen (L), Bernhe-
ze, Boekel ,Boxmeer, Box-
tel, Cuijk, Dongen, Gen-
nep, Grave, Gilze en Rijen,

–

 Goirle, Haaren, ’s-Herto-
genbosch, Heusden, Hilva-
renbeek, Horst aan de
Maas, Landerd, Lith, Loon
op Zand, Maasdonk, Meer-
lo-Wanssum, Mill en Sint
Hubert, Oisterwijk, Oss,
Schijndel, Sevenum, Sint
Anthonis, Sint-Michiels-
gestel, Sint-Oedenrode,
Tilburg, Uden, Veghel, Ven-
ray, Vught, Waalwijk

 

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 24 3



A B C
 

Eindhoven Arcen en Velden, Asten,
Beesel, Bergeijk, Best, Bla-
del Cranendonck, Deurne,
Eersel, Eindhoven, Geldrop-
Mierlo, Gemert-Bakel,
Heeze-Leende, Helden,
Helmond, Kessel, Laar-
beek, Maasbree, Meijel,
Nederweert, Nuenen, Ger-
wen en Nederwetten,
Oirschot, Reusel-De Mier-
den Someren, Son en
Breugel, Valkenswaard,
Veldhoven, Venlo, Waalre,
Weert

Alphen-Chaam, Arcen en Velden, Asten, Baarle-
Nassau, Beesel, Bergen (L), Bergeijk, Bernheze,
Best, Bladel Cranendonck, Boekel, Boxmeer, Box-
tel, Cuijk, Deurne, Dongen, Eersel, Eindhoven,
Geldrop-Mierlo, Gemert-Bakel, Gennep, Grave,
Gilze en Rijen, Goirle, Haaren, Heeze-Leende,
Helden, Helmond, ’s-Hertogenbosch, Heusden,
Hilvarenbeek,

A B C
 

  Horst aan de Maas, Kessel, Laarbeek, Landerd,
Lith, Loon op Zand, Maasbree, Maasdonk, Meijel,
Meerlo-Wanssum, Mill en Sint Hubert, Neder-
weert, Nuenen CA, Oirschot, Oisterwijk, Oss,
Reusel-De Mierden, Schijndel, Sevenum, Sint
Anthonis, Sint-Michielsgestel, Sint-Oedenrode,
Someren, Son en Breugel, Tilburg, Uden, Val-
kenswaard, Veghel, Veldhoven, Venlo, Venray,
Vught, Waalre, Waalwijk, Weert

Artikel IV. Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
staatscourant waarin zij wordt geplaatst
en werkt voor wat betreft de wijzigingen
van de werkgebieden terug tot:

Wijzigingen CWI Haarlem: 1 septem-
ber 2005

Wijzigingen CWI Amsterdam Cen-
trum, Zuid, Oost en Nieuwwest: 1 janua-
ri 2008

Wijzigingen CWI Amsterdam Zuid-
oost: 1 januari 2002

Wijzigingen CWI Eindhoven Stad-
huisplein en Mercado: 1 januari 2008

Wijzigingen CWI Maasland: 1 januari
2008

Wijzigingen CWI Veghel: 1 januari
2008

Wijzigingen CWI Rotterdam Zuid-
plein: 1 januari 2002

Wijzigingen CWI Rotterdam Schieka-
de en Rotterdam Oost: 1 maart 2008

Wijzigingen CWI Oost Achterhoek:
1 januari 2002

Wijzigingen CWI Doetinchem: 1 janu-
ari 2006

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Wijzigingen CWI Hilversum Gooi-
Noord: 1 januari 2008

Wijzigingen CWI Juridische Zaken
Assen: 1 juli 2007

Wijzigingen CWI Juridische Zaken
Groningen: 1 juli 2007

Wijzigingen CWI Juridische Zaken
Den Bosch: 15 augustus 2007

Wijzigingen CWI Juridische Zaken
Eindhoven: 15 augustus 2007

Amsterdam, 29 november 2007.
Centrale organisatie werk en inkomen,
De Voorzitter Raad van bestuur,
R. de Groot.

Toelichting

In het rapport ‘Ontslagprocedure CWI’
van de Nationale ombudsman wordt
gesignaleerd dat onder omstandigheden
de schijn van partijdigheid kan ontstaan
als een werkgever in het kader van de
ontslagaanvraag al eerder contacten
heeft gehad met het Hoofd Juridische
Zaken van het district dat op die aanvra-
gen zou moeten beschikken. Het nieuwe
artikellid 7 voorziet in de mogelijkheid

– 

– 

– 

– 

– 

om in die gevallen de besluitvorming op
de aanvraag in een ander district plaats
te laten vinden.
   In 2007 is in verband de afname van
het aantal ontslagaanvragen en de daar-
mee gepaarde reorganisatie CWI het
aantal vestigingen Juridische Zaken
afgenomen. De werkgebieden van deze
vestigingen worden toegevoegd aan
andere vestigingen Juridische Zaken
CWI. De gevolgen daarvan zijn in dit
besluit verwerkt.
   Daarnaast zijn op verzoek van de
gemeenten Amsterdam, Eindhoven,
Laren, Bernheze en Rotterdam wijzigin-
gen in de werkgebieden van CWI’s
doorgevoerd. Tenslotte zijn enkele cor-
recties in de postcodegebieden van
gemeenten doorgevoerd.
   Een besluit tot wijziging van de werk-
gebieden is aan goedkeuring door de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid onderhevig. De Staats-
secretaris heeft op 23 januari 2008
goedkeuring aan de wijzigingen ver-
leend, zodat tot publicatie kan worden
overgegaan.

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 24 4


